
 

 

Neue Gebühren 

ab dem 01.01.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Betreuungszeit U3 
1 - 3 Jahre 

Gebühr 
1. Kind 

Gebühr 
2. Kind 

Gebühr 
3. Kind 

Gebühr 
ab 

4. Kind 

 07:00 bis 08:00 Uhr  23,20 € 11,60 € 5,80 € 0,00 € 

 08:00 bis 12:00 Uhr 138,70 € 69,35 € 34,68 € 0,00 € 

 08:00 bis 13:30 Uhr 190,70 € 95,35 € 47,68 € 0,00 € 

 08:00 bis 15:00 Uhr 242,70 € 121,35 € 60,68 € 0,00 € 

 08:00 bis 16:30 Uhr 300,50 € 150,25 € 75,13 € 0,00 € 

 16:30 bis 17:00 Uhr 11,60 € 5,80 € 2,90 € 0,00 € 

 Betreuungszeit Kita 
3 – 6 Jahre 

    

 08:00 bis 12:00 Uhr zzgl. Frühdienst 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 08:00 bis 13:30 Uhr  0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 08:00 bis 13:30 Uhr zzgl. Frühdienst 15,43 € 7,72 € 3,86 € 0,00 € 

 08:00 bis 15:00 Uhr 30,84 € 15,42 € 7,71 € 0,00 € 

 08:00 bis 15:00 Uhr zzgl. Frühdienst 61,70 € 30,85 € 15,43 € 0,00 € 

 08:00 bis 16:30 Uhr 77,09 € 38,54 € 19,27 € 0,00 € 

 08:00 bis 16:30 Uhr zzgl. Spätdienst 92,53 € 46,27 € 23,13 € 0,00 € 

 08:00 bis 16:30 Uhr zzgl. Frühdienst 107,98 € 53,99 € 27,00 € 0,00 € 

 08.00 bis 16:30 Uhr zzgl. Früh- und Spätdienst 123,36 € 61,68 € 30,84 € 0,00 € 

 Betreuungszeit 
Schulkinder bis 11 

    

 07:00 bis 08:00 Uhr  21,00 € 10,50 € 5,25 € 0,00 € 

 08:00 bis 15:00 Uhr 157,70 € 78,85 € 39,43 € 0,00 € 

 08:00 bis 16:30 Uhr 189,10 € 94,55 € 47,28 € 0,00 € 

 16:30 bis 17:00 Uhr 15,80 €  7,90 € 3,95 € 0,00 € 

 


